
UCHWAŁA NR XCIX/922/97

Rady Miasta Krakowa

z dnia 3 grudnia 1997 r.

w sprawie utworzenia zakładu budżetowego:
Środowiskowy Dom Samopomocy w Krakowie, os. Młodości 8.

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13
poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9
poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113 poz. 734 i Nr 123 poz. 775/ art. 11
pkt 6 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej /tekst jednolity: Dz. U.
z 1993 r. Nr 13 poz. 60, zm. Dz. U. z 1994 r. Nr 62 poz. 265, z 1996 r. Nr 100 poz. 459,
Nr 147, poz. 687, z 1997 r. Nr 28 poz. 154, Nr 93 poz. 569/, art. 9 ust. 2 i ust. 4 ustawy
z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego /Dz. U. Nr 111 poz. 535,
z 1997 r. Nr 113 poz.731/, art. 17 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. Prawo
budżetowe /tekst jednolity: Dz. U. z 1993 r. Nr 72 poz. 344, zm. Dz. U z 1994 r. Nr 76
poz. 344, Nr 121 poz. 591, Nr 133 poz.685, z 1995 r. Nr 78 poz. 390, Nr 124 poz.601,
Nr 132 poz. 640, z 1996 r. Nr 89 poz. 402, Nr 106 poz. 496, Nr 132 poz. 621, Nr 139
poz. 647 z 1997 r. Nr 79 poz. 484, Nr 121 poz. 770, Nr 123 poz. 775/ oraz
rozporządzenia Ministra Finansów  z dnia 8 maja 1991 r. w sprawie zakładów
budżetowych /Dz. U. Nr 42 poz. 183/Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1

1. Tworzy  się zakład budżetowy: Środowiskowy Dom Samopomocy w Krakowie,
os. Młodości 8, zwany dalej „Domem”, do realizacji zadań zleconych z zakresu
pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego dla:
-  zapewnienia psychiatrycznej opieki zdrowotnej,
-  zapewnienia rehabilitacji społecznej,
-  inspirowania powstawania grup wsparcia i wzmacniania więzi społecznych

w środowisku.

2. Zakład rozlicza się z budżetem gminy według zasad ustawy Prawo budżetowe
(Dział 86  rozdz. 8611).

3. Źródłem przychodów Zakładu są:
-  dotacje,
-  sprzedaż towarów i usług,
-  darowizny.

4. Rozchody Zakładu przeznaczone są na koszty realizacji zadań statutowych,
określonych w niniejszej uchwale.



-  2  -

§ 2.
Wprowadza się Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Krakowie,

os. Młodości 8 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia

1 grudnia 1997 roku i podlega ogłoszeniu w Gazecie Urzędowej Miasta Krakowa.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik do uchwały Nr XCIX/922/97
Rady Miasta Krakowa z dnia 3 grudnia 1997 r.

STATUT
Środowiskowego Domu Samopomocy

w Krakowie os. Młodości 8

§ 1.
1. Zakład budżetowy: Środowiskowy Dom Samopomocy w Krakowie, zwany dalej

„Domem”, jest wyodrębnioną  jednostką organizacyjną Gminy Miasta Krakowa.

2. Dom działa na podstawie niniejszego statutu oraz:
a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym - (j. t. Dz. U. z 1996 r.

Nr 13, poz.74, z późn. zm.),
b) ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej - (j. t. Dz. U. z 1993 r.

Nr 13, poz.60, z późn. zm.) zwanej dalej ustawą o pomocy społecznej,
c) ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. - Prawo budżetowe - (j. t. Dz. U. z 1993 r. Nr 72,

poz.344 z późn. zm.),
d) Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 8 maja 1991 r. w sprawie zakładów

budżetowych (Dz. U. Nr 42, poz.183),
e) ustawy o ochronie zdrowia psychicznego z dnia 19 sierpnia 1994 r. (Dz. U.

Nr 111, poz.535 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą o ochronie zdrowia
psychicznego,

f) Rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 11 grudnia 1995 r.
w sprawie psychiatrycznych świadczeń zdrowotnych w domach pomocy
społecznej i środowiskowych domach samopomocy (Dz. U. z 1996 r. Nr 5,
poz.38).

3. Źródłem przychodów Domu są: dotacje, sprzedaż towarów i usług oraz darowizny.
Dotacje przekazywane dla Domu objęte są budżetem Gminy Miasta Krakowa.

4. Nadzór i kontrolę nad Domem sprawuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Krakowie.

§ 2.
Ilekroć w niniejszym statucie użyto określenia „uczestnik” należy przez to

rozumieć osobę z zaburzeniami psychicznymi lub wykazującą inne zakłócenia
czynności psychicznych, które zgodnie ze stanem wiedzy medycznej zaliczone są do
zaburzeń psychicznych, korzystającą z pomocy świadczonej przez Środowiskowy Dom
Samopomocy.

§ 3.
Celem Domu jest:

a) rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia,
b) rehabilitacja i resocjalizacja,
c) integracja społeczna,
d) zapewnienie oparcia i samopomocy, uczestnikom, rodzinom oraz przyjaciołom osób

chorych psychicznie,
e) umożliwienie rozrywki i rekreacji.



-  2  -

§ 4.

1. Zadaniem Domu jest:
a) zapewnienie psychiatrycznej opieki zdrowotnej,
b) zapewnienie rehabilitacji społecznej uczestnikom Domu,
c) inspirowanie powstawania grup wsparcia i wzmacnianie więzi społecznych

w środowisku.

2. Dom realizuje swoje zadania w szczególności poprzez udzielanie świadczeń
w zakresie:
a) psychiatrycznej opieki zdrowotnej obejmującej:

- okresowe oceny stanu psychicznego,
- farmakoterapię,
- psychoterapię,
- rehabilitację ruchową.

b) rehabilitacji społecznej obejmującej:
-  podtrzymywanie i rozwijanie u osób z zaburzeniami psychicznymi umiejętności

niezbędnych do samodzielnego życia,
-  podejmowanie działań w celu przygotowania osób z zaburzeniami psychicz-

nymi do podjęcia pracy,
-  pomoc w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia,
-  poradnictwo z zakresu świadczeń socjalnych,
-  doradztwo (pomoc w budowaniu budżetów domowych, rozwiązywanie

konfliktów),
-  kształtowanie umiejętności aktywnego spędzania wolnego czasu,
-  organizowanie imprez świątecznych.
-  terapii zajęciowej w celu rozwijania własnych umiejętności, uzdolnień

z podziałem na grupy:
• grupa krawiecka ,
• grupa plastyczna ,
• grupa kulinarna,
• grupa turystyczna,
• grupa językowa,
• grupa komputerowa

c) zapewnienie oparcia i samopomocy obejmuje:
-  aktywizowanie rodzin oraz przyjaciół osób z zaburzeniami psychicznymi do

uczestnictwa w życiu Domu,
-  indywidualne poradnictwo dla rodzin osób z zaburzeniami psychicznymi,
-  współpracę z organizacjami społecznymi, związkami wyznaniowymi,

stowarzyszeniami, fundacjami oraz innymi podmiotami w celu realizacji zadań
statutowych Domu.



-  3  -

§ 5.
Dom świadczy pomoc na rzecz mieszkańców Gminy Miasta Krakowa

z zaburzeniami psychicznymi spełniającymi kryteria ustalone w art. 3 pkt. 1 a i c
ustawy o ochronie zdrowia psychicznego.

§ 6.
1. Dom jest czynny co najmniej 8 godzin dziennie. Godziny działania Domu określa

Kierownik Domu.

2. Dom dysponuje pomieszczeniami umożliwiającymi zorganizowanie opieki
psychiatryczno-psychologicznej, wypoczynku, życia kulturalnego, terapii zajęciowej
rehabilitacji społecznej, spożywania posiłku, a także pomieszczeniami i urządzenia-
mi kuchennymi oraz sanitarno-higienicznymi.

3. Dom posiada interwencyjne miejsca noclegowe.

§ 7.
Skierowanie do Domu w formie decyzji administracyjnej wydaje pracownik

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, upoważniony do wydawania
decyzji w trybie i na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej.

§ 8.
1. Pobyt w Domu jest odpłatny.

2. Opłata za pobyt w Domu wynosi miesięcznie 5% najniższego wynagrodzenia
w kwartale poprzedzającym wydanie decyzji.

§ 9.
Nie ponoszą opłat osoby, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie

przekracza kryterium dochodowego, określonego w art.4 ust. 1 ustawy o pomocy
społecznej.

§ 10.
W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na

udzielone świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej
nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Dyrektor MOPS
może odstąpić od żądania takiego zwrotu.

§ 11.
1. W Domu działa Rada Domu.

2. Rada Domu współpracuje z personelem w zakresie programu działalności Domu.

3. Opiekunem Rady jest pracownik Domu.

4. Regulamin pracy i tryb wyboru do Rady opracowywany jest przez Kierownika Domu
i przedstawiony do akceptacji uczestnikom. W przypadku braku akceptacji w ciągu
30 dni regulamin wprowadza Kierownik Domu.



-  4  -

§ 12.

1. Prawa i obowiązki osób korzystających ze świadczeń Domu określa "Regulamin
Domu".

2. Regulamin ustala Kierownik Domu.

3. Regulamin Domu zatwierdzany jest przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Krakowie.

§ 13.

Dom współdziała z organizacjami społecznymi, związkami wyznaniowymi,
stowarzyszeniami, fundacjami oraz innymi podmiotami w celu realizacji zadań
statutowych Domu.

§ 14.

1. Domem kieruje Kierownik odpowiedzialny za jego działalność.

2. Kierownik odpowiada za prawidłowe wykonywanie zadań statutowych Domu.

3. Kierownika zatrudnia i zwalnia Zarząd Miasta Krakowa na wniosek Dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

4. Kierownik jest pracodawcą dla wszystkich zatrudnionych w Domu pracowników.

§ 15.

Dom posiada odrębny rachunek bankowy.

§ 16.

Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy, obejmujący
przychody i rozchody oraz stan środków obrotowych i rozliczenia z budżetem.

§ 17.

Dom planuje jako wpłatę do budżetu, różnicę między sumą planowanych
przychodów powiększonych o planowy stan środków obrotowych na początek roku
a sumą planowanych rozchodów powiększonych o planowany stan środków
obrotowych na koniec roku.


